**Depositum** est qd custodiendū alicui datum est. vt

ff. depo. l. j. in prin.

1 **¶** In quibz p̄sistit depositū? Rñ. glo. in. c. bona fides. eo. ti. qd in rebz mobilibz. ⁊ se mo uētibz. nisi forte vbi a pluribz res q̄ est in cōtrouer sia pro sequestro deponitur. vt in. c. examinata. de iudi. ⁊ in. l. licet. ff. depo.

2 **¶** Vtrum dominium ⁊ possessio trāsseratur i de positariuz? Rñ. qd non. h̄ remanet apud deponē tem. d. l. licet.

3 **¶** De q̄ culpa tenet depositari? Rñ. qd regular ter nō tenetur nisi de dolo ⁊ lata culpa. qd cōter sit q̄a deponentis tñ. vt in. d. c. bona fides. ⁊. d. l. j. §. vl. Sed in duobz casibz tenetur etiā de leui. Pri mus si mercedē accepit pro custodia. d. l. j. §. si q̄s fuim. ⁊. d. c. bona fides. Sc̄s si puenit ut tenere tur. d. l. j. §. si pueniat. vbi d̄ p̄ctus ex pueniēde le gem accipiūt dummodo nō cōueniat ut nō teneatur de dolo. qd hec puenitio est d̄ bonos mores et d̄ bonam fidem. ⁊ rō non est seq̄nda. d. §. si pueniat. Et in tribz casibz tenet de leuissima. P̄m̄ si cau sa depositarij apud eum sit res deposita. Secun dus si deposito se obtulit. intellige qm̄ diligentissim um excludit. Tercius si puenit. vt in. d. l. j. §. se pe euenit. De casu fortuito nō tenet. nisi fuerit in mora restituendi. vel ex pacto conuenerit. d. c. bona fides.

4 **¶** Vtrum ecclesia teneat p̄ deposito facto p̄lato ecclesie si perijt? Rñ. qd nō. vt in. c. j. de depo. nisi sit versum in vtilitatem ecclesie. vt ibidem. Secus si factum fuisset p̄lato cū consensu capituli. ⁊ alijs solennitatis q̄ requiruntur ut obliget̄ ecclesia. qd est factum ecclesie depositū tūc. ⁊ sic tenet. Aliqui tamen tenent. qd si depositum sit factum apud sa cristam deputatum ad custodiām vasoz ⁊ depōi toz a p̄lato ⁊ toto capitulo ecclesia tenet. vt in glo. in. c. j. eo. ti. Similiter quando p̄latus est cōsue tus bene administrare ⁊ gubernare bona ecclesie p̄sumetur in vtilitatem ecclesie conuertisse. Ita dicit Archi. in. c. hoc ius. x. q. ij. ⁊ Bar. i. l. ciuitas. ff. si cer. pe. ⁊ latius p̄ Bal. in aut̄. hoc ius. l. de sacro san. cc.

5 **¶** Sed quis p̄babit vsum i vtilitatem ecclesie? Rñ. qd ille q̄ dicit. l. c. q̄. ff. de p̄ba. fm̄ Imo. in. d. c. j. ⁊ dicit sp̄ale hoc in deposito ⁊ in mutuo. vt in. d. au ten. hoc ius. §. is creditor. x. q. ij. Sed in deposito nō credo ego vez nisi qm̄ p̄ eius satisfactōne opoz teret vendere res immobiles eccle. h̄ qm̄ potest satis fieri de fructibz non oportet p̄bare versum in vti litatē eccle. vt in. d. §. is creditor. Similiter nec in alijs p̄ctibz excepto mutuo. vide opi. diuersas i. c. quibusdam. de fideiuz.

6 **¶** Vtrum depositarius possit res suas p̄ponere depositis qm̄ ambas saluare nō p̄t? Rñ. fm̄ diffi cōdem positaz s̄. p̄modatū. §. xvj. Et h̄. d. c. bona fides. videatur velle cū esse in dolo si casu aliq̄ bz saluas suas depositis p̄ditis. intellige vez quo ad p̄sumptoz que cessat in foro anime.

7 **¶** Quid si depositum reddat h̄ deterioratū? Rñ. qd tenet qm̄ reddituz nō sit. vt dicit tex. in. d. l. j. §. si res deposita. qd intellige si dolo deterioratum sit vel etiā culpa. qm̄ de culpa tenebat̄ qd tunc tenetur restituere. vel totā extimationem si deterioratio ta lis sit qd inutile factum est deponenti. aut si non saltem quanto deterius. ar. coz. q̄ no. in. l. j. in p̄a. ff. de edil. edi. l.

8 **¶** Quid si heres aut alius distraxit deposituz? Rñ. qd tenet qm̄ tenetur restituere. vt in. d. l. j. §. si res deposita. qd intellige si dolo deterioratum sit vel etiā culpa. qm̄ de culpa tenebat̄ qd tunc tenetur restituere. vel totā extimationem si deterioratio ta lis sit qd inutile factum est deponenti. aut si non saltem quanto deterius. ar. coz. q̄ no. in. l. j. in p̄a. ff. de edil. edi. l.

etiam mortuo? Rñ. q̄ si dolose fecit tenetur, si autem igno- rans re depositam & bona fide distraxit non tenetur nisi de eo quod ad eum pertinet. Similiter dicitur in comoda- to. ut in l. j. §. ultimo. & l. h. & si non sit heres. ff. eo. ti. Quod si minus vendidit vel precium nudum ex- egit sine dolo tunc actiones tamen prestabit deponen- ti. aut comodati. ut in l. ij. ff. depo. Si vero rem pos- sit redimere & prestare. nec vellet non caret culpa. l. dolo. ut l. plane. ff. depo. juncta. l. dolus. ff. man. Et ideo tenetur.

9 **Q**uod depositarius possit renocare depositum sem- per quando vult? Rñ. q̄ sic. d. c. bona fides. etiam si depositum esset ut sibi redderetur certo tempore. ut in d. l. j. si deposuero.

10 **Q**uod sit reddendum depositum quod peti- tur? Rñ. q̄ regulariter sic. ar. d. §. si deposuero. & d. c. bona fides. immo denegans committit furtum & con- demnatus suo nomine efficitur infamis. l. depo. l. qui depositum. Et nota suo nomine. quia si procuratorio tutorio. curatorio vel defensorio nomine procedatur non efficitur infamis. ut in l. furti. §. si quis aliter. ff. de his qui non infamantur. l. fallit tamen hoc. l. q̄ teneat redde- re in quatuor casibus. Primus quod quis gladio deposito efficitur furiosus. & sic eum peti. non tenetur etiam si iuratus semper reddere quod petet. xxij. q. ij. ne quis. Secundus si deponens post depositum fuit deportatus & bona eius publicata sunt. quia in publicum deferendum est depositum. non ei qui deposuit. ut l. bona fides. i. prin. ff. depo. Tertius quod fur & dominus concurrunt in- petitione. quod dominus proponitur. d. l. bona fides. Quar- tus quod fur deposuit apud dominum cui surripuit. vel apud proprietarium. ut in d. l. bona fides.

11 **Q**uod causa compensationis possit retineri depo- situm? Rñ. q̄ non ut in d. l. bona fides. Et est singu- lare in deposito. licet in alijs sit secus. per regulam xxij. q. vij. dñs. Quod verum est de compensatione directa. sed de compensatione indirecta loquendo be- ne potest fieri in conscientia simpliciter de quibus- cunq; ut supra Compensatione. §. ij. licet quo ad formam contentiosum foret distinguendum presertim quod dolo- se denegat facere debitum.

12 **Q**uod depositarius possit uti re deposita. Rñ. q̄ non. alibi committit furtum. ut l. qui furtum. ff. de cond. fur. fallit hoc in duobus casibus. Primus si pecu- nia non obliquata deponatur. l. quintus. ff. depo. Secus si signata. l. si sacculus. ff. depo. Et idem dicitur de quibuscunq; que consistunt in numero. pondere & mensura eadem ratione. Secundus si putavit dominum per- missurum. ff. de fur. l. qui re. in prin.

13 **Q**uod aliquis possit rem suam apud alium depositam furtim accipere? Rñ. fin. sanctus Thoma. scda sede. q. lxxvj. ar. v. q̄ non. quia gravat depositarium ad restituendum vel se ostendendum immunem. & ideo si facit tenetur eum releuare. Quod vix intelligi nisi ipse depositarius scivisset rem depositam iniuste deten- tam a deponente vel nisi vero domino eam peten- te simul cum usurpatore eam sibi denegasset. quod cum iniuste eam teneat videtur quod sane peccato furtim possit sibi auferri. ar. l. an alle. l. de fur. & l. bona fi- des. ff. depositi.

14 **Q**ui credendum est quod depositum non est ostensum

depositario seu tabernario. vtruta. quia deposuit bursum vel sacculum plenum. tamen non ostendit quod erat intus & quantum? Rñ. Dat. in de. ne in agro. de statu mo. in. §. sane. q̄ non credit deponenti nisi p- bet. neq; stabitur eius iuramento quia iuramentum non datur nisi quod procedit semiplena probatio. ut in c. si. quod metus ca. vide. §. Maura. §. j.

**Q**uomodo teneatur tabernarius & nauta & bu- ssumodi de his que deponuntur apud eos. Vide. §. Maura in prin.

**Q**uid teneatur deputatus ad custodiam librorum vide. s. Custos in prin.

**Derisio** fm. s. Thoma. scda sede. q. lxxv. est cum aliquis malum alicui

**D**erisio dicitur quando de personis vel defectum in ludum vel risum ponit ut erubescat & verecundetur.

Et propterea differt a conuicio seu contumelia. quod sicut finis ipsius est ut tollat honorem. sic deridens intendit & erubescat. fit autem derisio in verbo cachinno & sic est derisio. Aliquod sit naso rugato. & sic est sub- sannatio. Aliquod factis. & sic est illusio. tamen in fine idem sunt. ut non. glo. super ps. Qui habitat in celis iridebit eos.

**Q**uod sit mortale peccatum? Rñ. q̄ s. ibidem q̄ sic. q̄ irridendo oino p̄cipit alicuique & tam vilem existimat ut de eius malo non sit curandum sed pro- ludo habendum & tanto grauius quanto magis tene- tur reuereri eum. Unde irrisio dei est grauissimum pec- catum. Scdm locum tenet irrisio sanctorum & sacramen- torum. Tertium parentum & platorum. propterea cayn fuit maledictus. ij. q. vij. sententia. xv. q. v. c. j. Quartum iustorum que grauis est quia multi a bene agendo re- trahuntur. Irridere autem de malo proximo inquam- tum est leue seu paruum & sine notabili vilificatione proximi vel perturbatione erit veniale peccatum fm. Ale. scda sede. ti. de derisione.

**Desperatio** est quando ex falsa ex- timatione propter pec-

**D**esperatio dicitur quando de cata que fecit vel bona que omisit despe- rat de dei misericordia. credens deum non posse sibi parcere vel in gratiam reci- pere.

**Q**uod sit grauissimum peccatum? Rñ. q̄ ex parte nra est grauius quam odium dei. quod propter spem renouamur a malis & introducimur ad bona persequenda. ideo sublata spe homines infrenate labunt in peccata. & a bo- nis retrahuntur. Vnde glo. super illud Prover. xxvij. si desperaueris. Nihil execrabilius desperatione quam quod habet & in generalibus huius vite laboribus & quod peius est in fidei certitudine constantiam perdit. & Ibi. de sum. bo. Perpetrare flagitium aliquid mors est. despera- re est descendere in infernum. Odium tamen dei quod pertinet ex eo quod voluntas hominis diuine bonitati priuatur fm se est grauius peccatum. sicut infidelitas. Et intellige quod est gra- uissimum peccatum quod homo scienter & aduertenter tenet quod deus nolit peccare penitentibus & gratiam dare redem- ptibus. quod sicut motus spei qui conformiter se habet ad exti- mationem veram laudabilis est & meritorius. sic motus oppositus. scilicet desperationis qui se conformat extimationi false de deo est viciosus & mortale peccatum & grauis- simum. secus si desperatio esset in subito & indelibe-

rato motu. cum aliquotiens ex cōplexione nature  
causetur. quia esset veniale vel nullū peccatuz. bec  
ex Tho. scda scde. q. xx. 7 Alle.

2 Desperatō aliqui prouenit ex accidia quia ppter  
tristitiam quā concipit erga bonū desperat posse p  
se v' per aliū illud pficere. Aliqñ pcedit ex luxuria  
qua hō deditus v'lectationib' veneris fastidit bo  
na spūalia 7 nō sperat ea quasi bona ardua. Aliqñ  
ex auaricia q̄ hominē qui habet multa restituere li  
gat vt desperet. Aliqñ ex nature cōplexiōe. qua hō  
melancolicus incidit in eam.